



Unidade Gestora 150106 - JARDIM BOTÂNICO DE BRASÍLIA	Número do Documento 2025NE00414	Empenho Original	
Gestão 00001 - TESOURO	Número do Processo 00195-0000000770/2025-14	Data de Emissão 03/11/2025	
Credor 13767262000128 - ACS CIENTÍFICA QUÍMICA FINA ESPECIALIZADA LTDA	Licitação 05 - Dispensa de	Modalidade 1 - Ordinário	
Endereço EST. MUNICIPAL TEODOR CONDIEV. 909	Cidade SUMARÉ	UF SP	CEP 13171105
Evento 400091 - EMPENHO DA DESPESA	Referência Art. 75 Lei 14.133/2	Nº Suprimento	
Local de Entrega AE SMDB, EE JARDIM BOTÂNICO DE BRASÍLIA, LAGO SUL	Contrato Não Exige Contrato	Prazo de Entrega 040 dias	
Valor por extenso (Tres Mil, Trezentos e Dezoito Reais e Cinquenta e Nove Centavos)	Transferência	Valor 3.318,59	

Classificação Orçamentária						
Esfera	Unidade Orçamentária	Programa de Trabalho	Id. Uso	Fonte de Recurso	ContraPartida	Natureza da Despesa
1	21106	18122821085179658	0	1501.120000000	99999	339030
Cronograma de Desembolso						
Janeiro		Fevereiro		Março		Abril
0,00		0,00		0,00		0,00
Maio		Junho		Julho		Agosto
0,00		0,00		0,00		0,00
Setembro		Outubro		Novembro		Dezembro
0,00		0,00		3.318,59		0,00

Subitens da Despesa							
Código	Valor	Código	Valor	Código	Valor	Código	Valor
11	3.318,59						

No. Licitação	Ano Licitação	No. Ata	Ano Ata	Item	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
---------------	---------------	---------	---------	------	------	----------------	-------------

--	--	--	--	--	--	--	--

Descrição dos Itens					
Item	Quantidade	Especificação	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
001	000030	6-Benzilaminopurina P.A, Frasco de 25 gramas	GR	8,31	249,30
002	000001	Ácido Ascórbico - L 99% P.A, Frasco de 500 gramas	EMB	47,96	47,96
003	000001	Ácido Cítrico Anidro, Frasco de 1 kg	KG	46,24	46,24
004	000025	Ácido Indol-3-Acético P.A, Frasco de 20 gramas	GR	5,99	149,75
005	000001	Ácido Nicotínico (Niacina) P.A, Frasco de 100 gramas	EMB	31,88	31,88
006	000002	Agar-Agar Puríssimo (Coadjuvante para Bacteriologia) P.A, Frasco de 1 kg	KG	537,16	1.074,32
007	000030	Alcool Isopropílico 70%	LT	29,28	878,40
008	000004	Carvão Ativado em pó, Frasco de 1 kg	KG	49,40	197,60
009	000001	Cloreto de Cálcio 2H2O (dihidratado) P.A ACS, Frasco de 500 gramas	EMB	18,10	18,10
010	000001	Fosfato de Potássio Monobásico P.A, Frasco de 500 gramas	EMB	45,50	45,50
011	000001	Glicina Ultrapura P.A, Frasco de 500 gramas	EMB	46,63	46,63



Descrição dos Itens					
Item	Quantidade	Especificação	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
012	000001	Molibdato de Sódio 2H2O 99,5% PA ACS, Frasco de 500 gramas	EMB	273,92	273,92
013	000001	Solução Tampão (buffer) Ph 4,01, Frasco de 1 litro	EMB	40,56	40,56
014	000001	Solução Tampão (buffer) Ph 6,86, Frasco de 1 litro	EMB	39,98	39,98
015	000001	Solução Tampão (buffer) Ph 9,18, Frasco de 1 litro	EMB	46,02	46,02
016	000001	Sulfato de Cobre II (ICO) 5H2O P.A ACS.	KG	76,75	76,75
017	000001	Sulfato de Ferro II Oso 7H2O P.A ACS, Frasco de 500 gramas	EMB	17,21	17,21
018	000001	Sulfato de Magnésio Seco H2O P.A, Frasco de 500 gramas	EMB	19,42	19,42
019	000001	Sulfato de Manganês (OSO) 98% P.A ACS, Frasco de 500 gramas	EMB	18,66	18,66
020	000001	DIFERENÇA DOS VALORES FRACIONADOS	DIF	0,39	0,39
Gestor Administrativo 515.837.121-00 - ROBSON DA SILVA JORGE					
Chefe SOF 064.349.601-74 - BERNARDO SOARES SANTOS					

Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate à Corrupção, no telefone 0800-6449060